ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЩЕРБИНОВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

	27 октября 2023 года

	№ 74/561

ст. Старощербиновская
О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Щербиновская на ноябрь 2023 года
В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Щербиновская от 28 декабря 2022 года № 56/430 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Щербиновская на 2023 год» территориальная избирательная комиссия Щербиновская РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Щербиновская на ноябрь 2023 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.
3. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Щербиновская на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
4. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Щербиновская Гусеву Юлию Андреевну.

	Председатель
территориальной избирательной

комиссии Щербиновская

	Ю.Ю. Галкина

	Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Щербиновская

	Ю.А. Гусева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
комиссии Щербиновская
от 27 октября 2023 года № 74/561
План мероприятий

территориальной избирательной комиссии Щербиновская
на ноябрь 2023 года
	№

п/п
	Дата
	Наименование

мероприятия
	Место

проведения
	Ответственный

	1
	ноябрь
	Изучение федерального и краевого законодательства, постановлений Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, постановлений избирательной комиссии Краснодарского края, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, иных нормативных актов
	Помещение территориальной избирательной комиссии Щербиновская
(далее - Помещение ТИК)
	Ю.Ю. Галкина

	2
	ноябрь
	Ведение делопроизводства. Регистрация входящей и исходящей корреспонденции.

Контроль за исполнением документов.

Подготовка материалов к заседаниям территориальной избирательной комиссии Щербиновская, оформление протоколов заседаний, решений комиссии
	Помещение ТИК
	Ю.Ю. Галкина

	3
	ноябрь
	Взаимодействие с
управлением образования,

отделом культуры и отделом

по делам молодежи
муниципального

образования Щербиновский
район, иными организациями

и учреждениями по вопросам

повышения правовой

культуры избирателей

(участников референдума) и

других участников

избирательного процесса
	По району
	Ю.Ю. Галкина

	4
	ноябрь
	Мониторинг печатных и Интернет-изданий по вопросам общественно-политической жизни в Щербиновском районе
	Помещение ТИК
	Ю.Ю. Галкина

	5
	ноябрь
	Регулярное размещение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Щербиновская на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район, в сообществе «ТИК Щербиновская» «В Контакте», «Одноклассники» информации, по повышению

правовой культуры избирателей

и других участников

избирательного процесса,

обучению кадров

избирательных комиссий,

заседаний ТИК Щербиновская и иной информации
относящейся к деятельности

территориальной

избирательной комиссии и

участковых избирательных

комиссий
	Помещение ТИК
	Ю.Ю. Галкина

Е.А. Шапарь

	6
	ноябрь
	Участие в расширенном планерном совещании, проводимом избирательной комиссией Краснодарского края в режиме видеоконференцсвязи
	Помещение ТИК
	Ю.Ю. Галкина

Е.А. Шапарь

	7
	ноябрь
	Выполнение поручений данных председателем избирательной комиссии Краснодарского края на месяц
	Помещение ТИК
	Ю.Ю. Галкина

Е.А. Шапарь

	8
	ноябрь
	Организация работы Молодежного Общественного

Совета при территориальной

избирательной комиссии Щербиновская
	МО Щербиновский район
	Ю.Ю. Галкина

	9
	ноябрь
	Взаимодействие с местными отделениями политических партий, общественными организациями по вопросам повышения правовой культуры избирателей (участников референдума)
	Помещение ТИК
	Ю.Ю. Галкина